
UCHWAŁA NR XXXIX/240/2024 
RADY GMINY SOSNÓWKA 

z dnia 9 kwietnia 2024 r. 

w sprawie w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Sosnówka Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Motwicy na wykonanie zadania pn. „Renowacja 
zabytkowego kompleksu kościelnego p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Motwicy” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dna 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm), art. 77 i art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2023 r. poz. 951 z późn. zm ) oraz uchwałą Nr XXXIII/206/2023 Rady 
Gminy Sosnówka z dnia 28 września 2023r.w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy 
Sosnówka na prace konserwatorskie,restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
lub znajdującym sięw gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie Gminy Sosnówka(Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2023r. poz. 5774). Rada Gminy Sosnówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 
w Motwicy w kwocie 307 000,00 zł (słownie: trzysta siedem tysięcy złotych 00/100) na prace konserwatorskie 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków pod nr rejestru A/651znajdującym się na terenie Gminy 
Sosnówka ( Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 8 lutego 2024r. poz. 1075).), z czego kwota: 300.000,00 zł pochodzi 
ze środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, a 7 000,00 zł pochodzi ze środków 
własnych gminy. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji celowej, o której mowa w § 1 zostaną określone 
w umowie o dotację zawartej pomiędzy Gminą Sosnówka a Parafią Rzymskokatolicką pw. Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Motwicy 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sosnówka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Wawryszuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A6FC45A-9DDF-4F7A-856B-6541E1BA0A0B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXIX/240/2024 Rady Gminy Sosnówka z dnia 9 kwietnia 2024 r. w sprawie udzielenia 
dotacji celowej z budżetu Gminy Sosnówka Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Maryji 
Panny w Motwicy z budżetu Gminy Sosnówka na podstawie § 6 uchwały Nr XXXIII/206/2023 Rady Gminy 
Sosnówka z dnia 28 września 2023r.w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy 
Sosnówka na prace konserwatorskie,restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru lub znajdującym sięw gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie Gminy Sosnówka mogą 
być udzielane dotacje celowe na sfinansowanie prac lub robót budowlanych przy zabytku, który znajduje się 
na obszarze Gminy Sosnówka, posiada znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe dla mieszkańców 
gminy.  
Proboszcz Parafii zgodnie z § 6 uchwały Nr XXXIII/206/2023 Rady Gminy Sosnówka z dnia 28 września 
2023r.w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Sosnówka na prace 
konserwatorskie,restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym 
sięw gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie Gminy Sosnówkazłożył wniosek o udzielenie 
dotacji z budżetu Gminy Sosnówka na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do Rejestru Zabytków.  
Kościół pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Motwicyjest wpisany do rejestru zabytków pod 
numerem rejestru: A/651 Obwieszczenie Nr 1/2024 Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  
w Lublinie z dnia 7lutego 2024r. ( Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 8lutego 2024r. poz. 1075).  
Podjęcie uchwały uznaje się za konieczne i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A6FC45A-9DDF-4F7A-856B-6541E1BA0A0B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIX/240/2024 RADY GMINY SOSNÓWKA z dnia 9 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


